
ПРОТОКОЛ № 03
засідання робочої групи з питань внутрішньо переміщених осіб 

при  Раді з питань внутрішньо переміщених осіб 
при виконкомі Новопільської сільської ради

08.07.2024      с.Новопілля

Голова — Марина Дзуган
Секретар — Наталя Коновалова

ПРИСУТНІ: Олена Пазенко, Лілія Книгницька.

ВІДСУТНІ:  Юлія Михайлюк

ЗАПРОШЕНІ: Наталя Власенко, заступник голови Новопільської сільської ради

Порядок денний:

1.  Про  доопрацювання  Положення  про  порядок  надання  в  тимчасове
користування житлових приміщень з фонду житла для тимчасового проживання
внутрішньо  переміщених  осіб  при  виконавчому  комітеті  Новопільської
сільської ради.
2. Про обґрунтування необхідності створення фонду житла, призначеного для
тимчасового проживання ВПО та черги для отримання тимчасового житла.
3. Про доопрацювання Положення про житлову комісію з обліку внутрішньо
переміщених  осіб  та  надання  житлових  приміщень  для  тимчасового
проживання внутрішньо переміщених осіб.

1. СЛУХАЛИ:
Олену Пазенко, представницю БО “БФ “Право на захист”, яка повідомила  про
необхідність  доопрацювання  Положення  про  порядок  надання  в  тимчасове
користування житлових приміщень з фонду житла для тимчасового проживання
внутрішньо  переміщених  осіб  при  виконавчому  комітеті  Новопільської
сільської ради з урахуванням законодавчих вимог та пропозицій громадськості.

ВИСТУПИЛИ:



Наталя Власенко,  заступник голови Новопільської сільської ради, представила
пропозиції  щодо  змін  до  Положення   про  порядок  надання  в  тимчасове
користування житлових приміщень з фонду житла для тимчасового проживання
внутрішньо  переміщених  осіб  при  виконавчому  комітеті  Новопільської
сільської ради з урахуванням законодавчих вимог та пропозицій громадськості.

УХВАЛИЛИ:
1. Доопрацювати  Положення про порядок надання в тимчасове користування
житлових приміщень з фонду житла для тимчасового проживання внутрішньо
переміщених осіб при виконавчому комітеті Новопільської сільської ради.
2.  Винести  на  розгляд  засідання  виконкому  Новопільської  сільської  ради
Положення  про  порядок  надання  в  тимчасове  користування  житлових
приміщень  з  фонду  житла  для  тимчасового  проживання  внутрішньо
переміщених  осіб  при  виконавчому  комітеті  Новопільської  сільської  ради  з
подальшим затвердженням.

ГОЛОСУВАЛИ:
“За” — 4,   “Проти” — 0,  “Утримались” — 0.

2. СЛУХАЛИ:
Лілію Книгницьку, представницю БО “БФ “Право на захист”, яка пояснила,
що згідно  зі Стратегією державної політики щодо внутрішнього переміщення
на  період  до  2025  року  та  затвердженого  операційного  плану  заходів  з  її
реалізації  у  2023-2025  роках (Розпорядження  КМУ  від  07.04.2023  №312-р)
необхідно  створити  фонд  житла,  призначеного  для  тимчасового  проживання
ВПО та черги для отримання тимчасового житла.

ВИРІШИЛИ:
1. Взяти інформацію до відома.

ГОЛОСУВАЛИ:
“За” - 4,    “Проти” - 0,  “Утрималися” -  0.

3. СЛУХАЛИ:



Марину Дзуган, яка доповіла про необхідність доопрацювання Положення про
житлову комісію з обліку внутрішньо переміщених осіб та надання житлових
приміщень  для  тимчасового  проживання  внутрішньо  переміщених  осіб,  з
урахуванням вимог законодавства.

ВИРІШИЛИ:
1.  Доручити  Коноваловій  Наталії,  секретарю  робочої  групи,  підготувати
остаточну  редакцію  Положення  про  житлову  комісію  з  обліку  внутрішньо
переміщених  осіб  та  надання  житлових  приміщень  для  тимчасового
проживання внутрішньо переміщених осіб. 

ГОЛОСУВАЛИ:
“За” — 4,     “Проти” -  0,     “Утрималися” -  0.  

Голова робочої групи 
з житлових питань при Раді ВПО       Марина ДЗУГАН

Секретар          Наталя КОНОВАЛОВА


